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Tillegg til tildelingsbrev nr. 5 - godkjenningsordning 
Departementet viser til leveransen på oppdrag om utforming av en helseteknologiordning, 
som ble gitt i tillegg til tildelingsbrev nr. 10 i 2022 og til oppdrag i tildelingsbrev for 2023, der 
Direktoratet for e-helse ble bedt om å forberede etablering av en helseteknologiordning som 
skal tilrettelegge for innføring av teknologi i den kommunale helse- og omsorgstjenesten.  
 
Direktoratet foreslår i svar på oppdraget finansielle og andre virkemidler, som skal gi 
insentiver for kommunene til å igangsette anskaffelser og innføre bedre teknologiske 
løsninger. Det foreslås blant annet å etablere en godkjenningsordning, som kan bekrefte 
overensstemmelse med standarder, beste praksis i digitale løsninger og andre relevante 
krav. Direktoratet mener en slik godkjenningsordning vil bidra til å bekrefte riktig bruk av 
samhandlingsløsninger og grensesnitt, og fungere som kvalitetssikring for påfølgende 
anskaffelsesprosesser. Videre mener direktoratet at dette vil kunne bidra til å synliggjøre 
standarder og krav til bruk av disse som allerede finnes i dag, og kunne bidra til mer 
forutsigbarhet for leverandørene.  
 
Departementet ber med dette Direktoratet for e-helse, i samarbeid med Helsedirektoratet, 
om å utrede og anbefale hvilke validerings-, godkjennings-, selvdeklarerings- eller 
sertifiseringsordninger som bør etableres for de aktuelle teknologiområdene i 
helseteknologiordningen.  
 
Andre relevante aktører involveres i oppdraget ved behov. Leveransen skal inneholde en 
anbefaling av hvilke aktører som eventuelt bør vurdere/godkjenne løsninger innen de 
forskjellige teknologiområdene under helseteknologiordningen. I tillegg skal det følge en 
beskrivelse av administrative og økonomiske konsekvenser og hvordan dette skal ses i 
sammenheng med forskrift om IKT-standarder og normeringsarbeidet. Departementet tar 
sikte på å kunne innføre godkjenningsordningen fra 2024 og bygges ut og tilpasses stegvis.  
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Arbeidet skal ses i sammenheng med forslaget om krav til selvdeklarering i forslag til 
forordning om European Health Data Space (EHDS) og eksisterende initiativer som 
ordningen kan bygge videre på. I tillegg skal det ses hen til konsekvensutredningen som ble 
utarbeidet i forbindelse med høringen av forskrift om IKT-standarder i helse- og 
omsorgstjenesten, men med utgangspunkt i dagens situasjon. 
 
Oppdraget gjennomføres i tett dialog med departementet blant annet for å avklare fremdrift 
og mulige delleveranser underveis. Departementet vil ta initiativ til et oppstartsmøte der også 
Helsedirektoratet vil delta. 
 
Frist for oppdraget er 1. september. 
 
Med hilsen 
 
 
Kristian Skauli 
avdelingsdirektør (e.f.) 
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